CRNA GORA

OPSTINA BIJELO POLJE
Sekretarijat za uredenje prostora
Br.032-352-3165-06/4 -53 /4
Bijelo Polje, 20.9.2017.godine

Sekretarijat za uredenje prostora Opéstine Bijelo Polje, rjeSavajuéi po zahtjevu Slavice
Bulatovi¢ iz Bijelog Polja za izdavanje urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova za izradu tehnicke
dokumentacije za izgradnju poslovnog objekta na urbanistickoj parceli 609 koju Cini dio
katastarske parcele br.363 KO Bijelo Palje u ulici Voja Ljesnjaka na osnovu ¢l.62 i 62a
Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata ("Sllist CG”,br.51/08, 40/10, 34/11,
47/11, 35/13, 39/13, 33/14) lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana Centralne
zone — Bijelo Polje (“Sl.list Crne Gore-opstinski propisi, br.3/2010) i z d a | e

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehnitke dokumentacije

Prema lzmjenama i dopunama Detaljnog urbanistickog plana “Centralna zona" Bijelo
Polje (“Sl.list Crne Gore” - opétinski propisi, br.3/2010) na urbanistickoj parceli 609 koju
¢ini dio katastarske parcele br.363 KO Bijelo Polje u ulici Voja Ljesnjaka, izraditi tehnicku
dokumentaciju za izgradnju poslovnog objekta.

| Ops&ti uslovi
Osnov za izradu investiciono — tehni¢ke dokumentacije, na osnovu koje ¢e se izdati

odobrenje za gradenje predmetnog objekta su ovi uslovi.

Investitor je obavezan da pripremi i propiSe projektni zadatak za izradu investiciono
tehnicke dokumentacije za izgradnju objekta uz obavezno podtovanje urbanistitko —
tehniékih uslova.

|| Postojece stanje

Na katastarsko] parceli broj 363 KO Bijelo Polje, prema listu nepokretnosti 280 - prepis
od 07.8.2017. godine evidentirana je porodiéna stambena zgrada, povrsine u osnovi
145m?, spratnosti — (P +1) prizemlje i sprat.

[ll Planirano stanje

1.Namjena povrsina

Shodno planiranoj namjeni povrsina, predmetna lokacija, nalazi se u zoni stanovanja
srednjih gustina sa djelatnostima i obzirom na povrsinu parcele koja iznosi pripada tipu
S4 ( parcele preko 500m?) sa slijededim karakteristikama:

U okviru ovog tipa uz stanovanje kao preteznu namjenu moguéa je organizacija sadrzaja
u funkciji trgovine, ugostiteljstva, usluga, administracije i &iste proizvodnje koja ne
ugrozava zivotnu sredinu i koja je kompatibilna sa stanovanjem.

Planirani sadrzaji se mogu organizovati u kombinaciji u okviru objekta (stanovanje sa
djelatnostima) ili samo stanovanje ili samo djelatnosti.




2 Urbanisti¢ka parcela

Urbanisticku parcelu 619, povrsine 603m?, ¢ini dio katastarske parcele br.363 KO Bijelo
Polie. Koordinate urbanisticke parcele date su u grafickom prilogu koji je sastavni dio
ovih urbanisticko —tehnickih uslova.

3. Urbanisti¢ki parametri

Povrsina urbanisti¢ke parcele iznosi 603m?.

Maksimalna spratnost objekata je (P+3+Pk) uz moguénost izgradnje suterenske ili
podrumske etaze.

Maksimalni indeks zauzetosti parcele je 0,5 bez mogucénosti prepusta na spratu osim za
terase koje ne mogu preéi gradevinsku liniju niti pri¢i susjednoj parceli na odstojanju
manjem od 2m.

Maksimalni indeks izgradenosti iznosi 2,4.

Podzemne | suterenske etaZze u kojima se organizuje garazZiranje, kotlarnice i druge
pomocne prostorije ne ulaze u obra¢un indeksa izgradenosti parcele.

Formiranje podkrovne etaZze podrazumjeva izgradnju nadzidka visine 1,50m.

Ukoliko se na parceli gradi drugi objekat isti moze imati spratnost max. Po+P+3+Pk a
ukupna zauzetost parcele mo’e biti 0.5.

Spratnost predmetnog objekta je prizemlje (P+0).

Povrsine postojec¢ih i planiranih objekata moraju biti u okviru zadatih urbanistickih
parametara

4. Regulacija

Regulacione linije poklapaju se sa granicom urbanisti¢ke parcele, a gradevinska linija je
na rastojanju 7,00m od javne saobracajnice shodno grafickom prilogu —Plan parcelacije,
regulacije i UTU koji je sastavni dio ovih uslova.Objekat postaviti na ili iza gradevinske
linije koja je zadata na nivou bloka.

Novi objekat mora biti od postoje¢eg udaljen min 4m, a od susedne parcele min.
2m.Novi objekat je moguée postaviti i na granicu parcele ili ga postaviti na manjem
odstojanju od 2m od susedne parcele, ali uz medusobnu saglasnost suseda i uz uslov
da se prema susedu ne mogu otvarati otvori.

5. Uslovi za arhitektonsko oblikovanje

Izgradnju objekta projektovati u duhu i skladu sa postoje¢im objektima i u skladu sa
ambijentom, kao i u skladu sa tehni¢kim propisima, normativima i standardima za
projektovanje ove vrste objekata.

Projektom postic¢i vizuelno jedinstvo prostornog riesenja koje ¢e istaci arhitektonski izraz
predmetnog objekta uz postovanje visokih standarda shodno njegovoj funkciji, a bez
narusavanja ve¢ formiranog ambijenta izgradenim objektima.

Izgradnju objekata uraditi u skladu sa namjenom imajuéi u vidu elemente racionalne i
brze gradnje uz primjenu savremene tehnologije gradenja, primjenom trajnih i kvalitetnih
materijala kao preduslova zastite od nepovoljnih klimatskih uslova.

Obrada fasade kao i krovni pokrivag su predvideni od kvalitetnog i trajnog materijala i
kvalitetno ugradeni. Krov objekta je obavezno kosi, dvovodni, &etvoro-vodni ili
kombinovani. Krovni pokrivac je crijep, eternit, tegola kanadeze ili neki drugi kvalitetan
materijal.

Poslovni prostor enterijerski mora biti odraden u skladu sa objektom u kome se nalazi.
Izlozi treba da su u skladu sa susjednim izlozima i u skladu sa arhitekturom konkretnog
objekta. Komercijalni natpisi i panoi moraju biti realizovani na visckom likovnom nivou.



6. Sachracaj

Prikljucenje predmetnog objekta na gradske saobracajnice, projektovati u skladu sa
propisima i uslovima za prikljuéenje datom u DUP-u.

Parkiranje je planirano u okviru parcele, a garaZiranje isklju¢ivo u okviru objekta. Ukaliko
se u objekiu obavljaju djelatnosti u okviru parcele treba obezbjediti parkiranje za potrebe
istin. Parkiranje obezbjediti po normativu 1 PM ( GM) za svakih 70m? poslovnog
prostora.

Najmanje 5% od ukupnog broja parking mjesta treba da bude namjenjeno osobama sa
invaliditetom.

7. Uslovi za aseizmicko projektovanje

Proracune raditi na VIl (sedmi) stepen seizmitkog inteziteta po MCS skali.

Objekat mora biti izgraden prema vaze¢im propisima za gradenje u seizmickim
podrugjima.

8. Uslovi za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti

Investitor je cbavezan da obezbjedi nesmetan pristup objektu i kretanje licima smanjene
pokretljivosti u skladu sa €lanom 73 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (*
Sllist Crne Gore”, br.51/08, 40/10, 34/11, 40/11, 35/13, 33/14, 39/14) i u skladu sa
Pravilnikom o bliZim uslovima i naéinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica
smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (»Sl.list CG«, broj 48/13).

9. Zastita od pozara

Tehnickom dokumentacijom predvidjeti mjere zastite od pozara shodno propisima za
ovu vrstu objekata. U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa
Zakonom o zastiti i spasavanju (“Sl.list CG”, br.13/07, 05/08, 86/09, 32/11) i Pravilnikom
0 mjerama zastite od elementarnih nepogoda (* Sl.list CG “, br.8/93).

10. Mjere zastite na radu

Projektant koji izraduje projekinu dokumentaciju duzan je da shodno ¢&l.7 Zakona o
zastiti na radu ("Sl.list RCG",br.79/04) pri izradi tehnitke dokumentacije ugradi propisane
mjere zastite na radu u skladu sa tehnoloskim projektnim zadatkom.

Investitor je duZzan da od ovlaséene organizacije - privrednog druétva za poslove zastite
na radu pribavi reviziju da je tehni¢ka dokumentacija uradena u skladu sa propisima
zastite na radu, tehnickim propisima i standardima.

Pri izgradnji objekta poslodavac koji izvodi radove duzan je izradi Elaborat o uredenju
gradilista shodno &lanu 8 Zakona o zastiti na radu ( “Sl.list RCG", br.79/04, “Sl.list CG”
br.26/10, 73/10, 40/11). '

11. Klimatske i hidroloske karakteristike

Za potrebe proraduna koristiti podatke Hidrometeoroloskog zavoda o klimatskim i
hidroloskim karakteristikama u zoni predmetne lokacije.

Bjelopoljski kraj je u brdsko-planinskom dijelu Crne Gore,predstavija kotlinu okruZenu
planinama $to dovodi do zna&ajnih klimatskih fenomenakao &to su temperaturna
inverzija,magle,éeste snjezne padavine itd. Pruzanje rijeke Lim daje mogucénost prodora
vjetrovima. Takode postoji i veliki broj dana u kojima je tisina, dakle dana bez vjetra.
ProsjeCna koli¢ina padavina u Bijelom Polju je 840mm. Padavine su ravnomjerno
rasporedene u toku godine. NajviSe padavina ima u novembru, a najmanje u maju.
Prosjecno godisnje ima 109 kignih, 21 snijezni, 23 vedra i 135 oblaénih dana.



12. Uredenje terena
Sastavni dio projektne dokumentacije je i situacija uredenja terena na pripadajucéoj
lokaciji u razmjeri 1:200.

13. Elektroenergetski uslovi

Uslovi prikljuéenja objekta na elektrodistributivnu  mrezu, br.30-20-06-4543 od
19.9.2017.godine, izdati od strane DOO “CEDIS" su sastavni dio ovih uslova.
Instalacione mreZe u objektu i van njega projektovati u skladu sa vazeéim propisima i
standardima.

Pri izradi tehni¢ke dokumentacije moraju se postovati Tehnitke preporuke EPCG i to:
-TehniCka preporuka za prikljuéenje potro$a¢a na niskonaponsku mrezu TP-2
(dopunjeno izdanje)

-Tehni¢ka preporuka —Tipizacija mjernih mjesta

-Uputstvo i tehni¢ki uslovi TP-1b-Distributivna transformatorska stanica DTS-EPCG
10/04 kV

14. Hidrotehniéki uslovi

Hidrotehnicke instalacije projektovati prema vazeéim tehni¢kim propisima i standardima.

Tehnicki uslovi priklju¢enja predmetnog objekta na gradsku hidrotehni¢ku mrezu br.658-
2/17 od 07.9.2017.godine, izdati od strane DOOQO Vodovod “ Bistrica” su sastavni dio ovih
uslova.

15. Energetska efikasnost
Projektom predvidjeti uslove za racionalno koriéenje energije. Odrzivoj potronji
energije treba dati prioritet racionalnim planiranjem potrosnje.

Odrziva gradnja ukljuluje:

- Upotrebu gradevinskih materijala koji nisu $tetni po Zivotnu sredinu

- Energetsku efikasnost zgrada

- Upravljanje otpadom nastalim prilikom izgradnje ili rusenja objekata

- Smanjenje gubitka toplote iz objekata pobolj$anjem toplotne zastite spoljnih
elemenata i povoljnim odnosom osnove i volumena zgrade

- Koriscenje obnovljivih izvora energije u zgradama ( biomasa, sunce, vjetar itd.)

- Pri izgradnji objekata koristiti savremene termoizolacijone materijala, kako bi se
smanijila potrodnja toplotne energije

- Predvidjeti moguénost kori$éenja solarne energije

Projekat raditi u skladu sa ovim uslovima, uslovima javnih preduzeéa za oblast
infrastrukture, vaZeéim tehnickim propisima, normativima i standardima za
projektovanje, izgradnju i koris¢enje ove vrste objekata. '

U procesu projektovanja neophodno je pridrzavati se propisa i normativa za podruéja:
ekologije, zastite od pozara, zastite od buke, zastite zagadenja zemljista i vazduha,
projektom predvidjeti i sve druge potrebne zastite.

Sastavni dio ovih uslova su grafi¢ki prilozi, izvodi iz plana.

Projektnu dokumentaciju raditi shodno ¢élanu 77, 79, 80, 83, 84, i 86 Zakona o uredenju
prostora i izgradnji objekata ( "Sl.list Crne Gore", br.51/08, 40/10, 34/11 i 40/11, 35/13,

33/14, 39/14 ).
Investitor je obavezan da prilkom podnoSenja zahtjeva za izdavanje gradevinske
dozvole dostavi:



-Glavni projekat sa izvjeStajem o izvrienoj reviziji, izraden u deset primjeraka od kojih je
sedam u zasti¢enoj digitalnoj formi.

UrbanistiCko — tehnicki uslovi vaze do izmjena postojeéeg odnosno donogenja novog
planskog dokumenta.

NAPOMENA: Uz zahtjev za izdavanje gradevinske dozvole dostaviti dokaz o pravu
svojine ili drugom pravu na gradevinskom zemljigtu.

SEKRETAR

Aleksandra Bogkovié¢ r
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PODRUCNA JEDINICA UPRAVAZANERRE

BIIELO POLJE

Broj: 105-956~64322'201_7‘ .

Datum: 07.092017
KO: BIJELO POLIJE

TNINE

Na osnovu ¢lana 173. Zakona o dr¥favnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07 i "Sl. list CG" br,
32/11 i 43/15), postupajuéi po zahtjevu OPSTINE B. POLJE BR.06/4-53/1, , izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 290 - PREPIS

‘T
Podaci o parcelama
1 { Broj Plan : Potes ili Natin kori¥éenja Bon. . 2
Broj Podbro} .. 0%e | Skica |Datum upisa| .. Fotes ] broj Osnov sticanja Kasa | Povrsina m?)  Prihod
363 10 VOJA LIESNJAKA Dvonste 500 0.00
22 VISE OSNOVA
363 10 VOIA LIESNJAKA Niiva 1. Klase 58 .87
22 VISE OSNOVA
363 1 10 'VOJA LIESNJAKA Porodi¢na stambena zgrada 145 0.00
22 VISE OSNOVA
703 0.87
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa 1 mjesto Usnoy prava Obim prava
0000002002800 DRZAVNA SVOIINA Svojina 1
UL.SLOBODE  Bijelo Polje
1905959280017 BULATQVIC S§VETOMIR MILAN Sukori¥cenje 1"
; V. LIESNJAKA BR.17 Bijelo Polie Bijelo Polje
1909957280015 BULATOVIC SVETOMIR MIRKO Sukoriscenje 12
VOJA LIESNJAKA 22/111 Bijelo Polje Bijelo Polje
" . * o [] (3 3
Podaci 0 objektima i posebnim djelovima
; Natin keori¥éenja PD 5 Osnov prava
Broj Podbroj Bm'll Osnov sticanja Godina  [Spratnost/ Sprad Vlasnik ili nosilac prava
zgrade Sobnost izgradnje Povrsina Adresa, Mjesto
363 1 Pogodiéna stambena zgrada Pi /
VISE QOSNOVA 940 " 145
363 | | Stambeni prostor 1 p [Sveiins 71
VISE OSNOVA sg |PULATOVIC SVETOMIR MILAN O
10 "7 | V. LIESNJAKA BR.17 Bijelo Palje
Bijela Polj
2 Svajine bgl
2 ' %tfgnﬁbeé:éﬁg:;t:r d e BULATOVIC SVETOMIR MILAN 1905959250017
10 28 ¥, LIESNIAKA BR.IT Bijelo Polje
Bijelo Polje
" Svajina (a1
363 A iﬁ?ﬁgﬂ%ﬂsmr 2 £ BULATOVIC SVETOMIR MIRKO 1909957230015
10 58 VOIA LIEENIAKA 2271 Bijls Polje
Bijelo Folje
- Svajina 1yt
o I Iitirgggjb%osmr 4 Pl BULATOVIC SVETOMIR MIRKQ 100095725001 5
10 : 38 VOIA LIESNIAKA 22111 Bljels Palje
Bijlo Folje
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Podaci o teretima i o

raniéel_llima

Broj Podb Broj
roj 'odbroj itie PD

Redni
broj

Natin kori¥éenja

Datum upisa
Vrijeme upisa

Opis prava

363

Njiva 1. klasc

. 03/09/2013

0:0

Hipoteka
U korist Societe Generale Banke Montenegro AD Podg orica
» na sukorisniCkom idealnom dijelu 1/2 Bulat ovid Mirka ,
radi obezbedjenja potraZivanja iz ugov ora o odobravanjy
stambenog kiedita bn‘?‘ 00-491-2000014.3 od 04.06.20!§
godine u iznosu od 25.000,00 eura rokom otplate 180 mjeseci
» ominalnom kamatnom stopom koja se sasmd‘i od fiksnog
gge]a 9,99% p.a. , uvedanog za 6M EURIBOR-2, a u iznosu
0.3% p.a. vrijednost 6M EURIBOR-a se mijenja na
ofetku svakog obrafunskog perioda kog je Sestomjesedan.
1gr\-ra 6 anuiteta vrijednost 6M EURIBOR-a jednaka je 6M
EURIBOR-u na dan odobrenja kredita , a za svaki sledec;
obrafun, svakih slede¢ih 6 anuiteta vrijednost 6M EURIBOR-
a jednnaka je vrijednosti na dan dospjeca poslednjeg anuiteta
iz pre.dhc»drmgZJ abradunskog perioda, efektivnom Kamatnom
stopom :6,41% p.a. na dan odobrenja kredita, metod obraduna
kamate -konforni i zatezna kamatna stopa ‘nominalna kamatna|
stopa uvecana za 1/3 | zabiljefba nepostedne izvrinosti
notarskog akta , zabiljeZba na bezuslovno pristajanie na izvr
Senje bez odlaganja ,“zabiljeZba zabrane Bulatovié Mirku
otudjenja i opterecenja predmetnih nepokretnosti bez pisane
saglasnosti Societe Generale Banke I‘VFOOntenegm AD
Podgorica i zabiljezba ekstezivnosti hipoteke a na asnovu
notarskog zapisa zaloine izjave UZZ br.171/2013 ovjerena od
notara Bogavac Svetozara dana 06.06.2013 godine.

363

Dvorifte

03/09/2013

0:0

H1]iot¢ka
U korist Societe Generale Banke Montenegro AD Podg orica
« ha sukorisni¢kom idealnom dijelu 1/2 Bulat ovié Mirka ,
tadi obezbedjenja potraZivanja iz ugov ora o odobravaniu
stambenog kredita broJ 00-491-2000014.3 od 04.06.2013.
godine u iznosu od 25.000,00 eura rokom otplate 180 mjeseci
+ nominalnom kamatnom stopom koja se sasirﬂ‘i od fiksnog
dyela 3,99% p.a. , uvedanog za 6M EURIEOR-a, a u izndsu
od 0.3% p.a. vrijednost 6M EURIBOR-a se mijenja na
otetku svakog obrafunskog perioda kog je Sestomjesedan.
Uﬁwa 6 anuiteta vrijednost 6M EURI d%-a jednaka je 6M
EURIBOR-u na dan odobrenja kredita , a za svaki sledadi
obragun, svakih sledecih 6 anuiteta vrijednost 6M EURIBOR-
a jednnaka je vrijednosti na dan dospjeéa poslednjeg anuiteta
iz predhodnog obragunskog perioda, efektiviom Kamatnom
stopom :6,41% p.o. na dan odobrenja kredita, metod obraduna
kamate :konfomni i zatezna kamatna Stopa :nominalna kamatnal
stopa uvedana za 1/3 i zabiljeZba nepostedne izvrénosti
notarskog akla , zabiljezba na bezuslovno pristajanje na izvr
Senje bez odlaganja |, zabilje?ba zabrane Bulatovié Mirku
otudjenja i optereCenja predmetnih nepokretnosti bez pisane
saglasnosti Societe Generale Banke Montenegro AD
Podgorica i zabiljefba ekstezivnosti hipoteke a na osnovy
notarskog zapisa zaloZne %]nve UZZ br.171/2013 ovjerena od

notara Bogavae Svetozara dana 06.06.2013 godine.

363 1 3

Stambeni prostor

03/09/2013

0:0

Hipoteka
U korist Societe Generale Banke Montenegro AD Podg orica
, radi obezbedjenja potraZivanja iz ugovora o odobravanju
stambenog kredita broj 00-491-200001 4.3 od 04.06.201 .
godine u iznosu od Zg,O{}D,OG eura rokom otplate 180 mjeseci
. nominalnom kamatnom stopom koja se sastoiii od fiksnog
dijela 599% p.a. , uvedanog za 6M EURIBOR-a, a u jznosa
04:{ 0.3% pa. vrijednost 6M EURIBOR-a se mijenja na
Egéelku svakog obrafunskog periodn koji je $cstomjesedan.
tva 6 anuiteta vrijednost 6M EURIBOR-a jednaka je 6M
EURIBOR-u na dan odobrenja kredita , a za svaki sledadi
obragun, svakih sledecih 6 anuiteta vrijednost 6M EURIBOR-
a jednnaka je vrijednosti na dan dospjeda poslednjeg anuiteta
iz"predhodnog obradunskog perioda, efektivnom kamatnom
stopom :6,41% p.a. na dan odobrenja kredita, metod obrafunal
kamate :konforni i zatezna kamatna stopa :nominalna kamatnal
stopa uvedana za 1/3 i zabiljezba nepostedne izvrinosti
notarskog akta , zabiljefba na bezuslovno pristajanje na izve
Senje bez odlaganjn , zabiljezba zabrane Bulatovi¢ Mirku
otudjenja | opterecenja predmetnih nepokretnosti bez pisane
saglasnosti Societe Generale Banke Montenegro AD
Podgorica i zabiljeiba ekstezivnosti hipoteke a na osnovu
notarskog zapisa zaloZne izjave UZZ br.171/2013 ovjerena od
notara Bogavac Svetozara dana 06.06.2013 godine.

363 1 4

Stambeni prostor

03/09/2013

0:0

Hipoteka
U Y(?)rist Societe Generale Banke Montenegra AD Podg orica
, radi obezbedjenja potrat'wan[ja iz udgovora o odobravan %u
stambenog kredita brosj 00-491-200001 4.3 od 04.06.2013.
godine v iznosu od 25.000,00 eura rokom otplate 180 mjeseci
» nominalnom kamatnom stopom kaja se sastol:il od fiksnog
dijela 599% p.a. , uvedanog za 6M EURIBOR-a, a u iznosu
0.3% p.a. vrijednost 6M EURIBOR-2 se mijenja na
ofetku svakog obratunskog perioda kog‘ai je Sestomjesedan.
rva G anuiteta vrijednost 6M EURIBOR-a jednaka je 6M
EUEIBOR-U na dan odobrenja kredita , a za svaki slededi
obradun, svakih sledecih 6 anuiteta vrijednost 6M EURIBOR-
a jednnaka je vrijednosti na dan dospjeéa poslednjeg anuiteta
iz predhodnog obradunskog perioda, efektivhom Kamatnom
stopom :6,415(? p-a. na dan odobrenja kredita, metod obrafuna

kamate :konforni | zalezna kamatna stona :nominalna
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Podaci o teretima 1 ograni€enjima

Broj Podbroj| Broj pp | Redni Natin kori¥cenja Datum upisa

zgrade broj Vrijeme upisa Opis prava

kamatna stopa uvedana za 1/3 1"zabiljeZba nepostedne izvr
fnosti notarskog akia , zabilje#ba na bezuslovno pristajanje na
izvrienje bez od!ztian_jn » zabiljeZba zabrane Bulatovié Mirku
otudjenja i optere é}a predmetnih nepokretnosti bez pisane
saglasnosti Societe Generale Banke Montenegro AD
Podgorica i zabiljezba ekstezivnosti hipoteke a na osnovu
notarskog zapisa zalone izjave UZZ br.171/2013 ovjerena od
notara Bogavac Svetozara dana 06.06.2013 godine.
Hipoteka -
¥ U korist Societe Generale Banke Montenegro AD Podg orica
» ma sukorisnidkom idealnom dijelu 1/2 Bulat ovié Mirka ,
radi obezbedjenja potraZivanja iz ugov ora o odobravanju
stambenog kredita broj 00-401-2000014.3 od 04.06.2013,
godine u iznosu od 25.000,00 eura rokom otplate 180 mjeseci
, nominalnom kamatnom stopom koja_se sastoji od fiksnog
dijela 5,99% p.a, , uvedanog za 6M EURIBOI{;&, a u iznosu
0.3% p.a. vrijednost 6M EURIBOR-a se mijenja na
Egktku svakog obrafunskog perioda kug je lestomjesedan.
03/09/2013 rva 6 anuiteta vrijednost 6M EURIBOR-a jednaka je 6M
L EURIBOR-u na dan odobrenja kredita , 8 za svaki slededi
363 1 1 Poroditna stambena zgrada obradun, svakih slededih 6 anuiteta vrijednost 6M EURIBOR-
: a jednnaka je vrijednosti na dan dospjeca poslednjeg anuiteta
0:0 iz predhodnog@ obradunskog perioda, efektiviom Kamatnom
stopom :6,41% p.a. na dan odobrenja kredita, metod obraguna
kamate tkonforni i zatezna kamatna stopa :nominalna kamatna|
stopa uvedana za 1/3 i zabilje¥ba neFosLedne izvrinosti
notarskog akta , zabiljeZba na bezuslovno pristajanje na izvr
fenje bez odlaganja , zabiljeZba zabrane Bulatovié Mirku
otudjenja 1 opterecenja predmetnih nﬁfokretnasti bez pisane
saglasnosti Societe Generale Banke Montenegro AD
Podgorica | zabiljeZba ekstezivnost hipoteke a na osnovu
notarskog zapisa zaloine izjave UZZ br.171/2013 ovjerena od
notara Bogavac Svetozara dana 06.06.2013 godine,

Taksa je oslobodena na osnovu &lana 13 i 14 Zakona o administrativnim taksama ("Sllist RCG" br, 55/03, 46/04, 81/05 i
02/06, "SLlist CG" 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 20/11 i 26/11).
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. D.0.0. Vodovod "BISTRICA" Bijelo Polje, 07. 0. 2017. god. Dielavednt huoj:

Ty

Ul. Muha Dizdarevica br. 8 Telefon: +38250-432-239 C-E/g 2 ;
‘ 84000 BIJELO POLJE B ot 10 0984 1|+
' Korisni¢ka shuzba:+38250-431-006
E-mail: vodovodbp@t-com.me
OPSTINA BIJELO POLJE Yeb adresa:_www.vodovodbp.me
SEKRETARIJAT ZA UREDENJE PROSTORA PIB: 020 040 11
UL Slobode bb ZIRO RACUN: _
84000 BIJELO POLJE 520-13821-31; 510-2196-48 ;
S : i 505-96494-37; 535.5787-81 ; :

RjeSavajuci po zahtjevu Bulatovi¢ Slavice iz Bijelog Polja, D.O.O. Vodovod ,, BISTRICA“,

Bijelo Polje izdaje UT uslove za izradu poslovnog prostora na kat. parc. br. 363 KO Bijelo
Polje.

U vezi Vaseg zaht;eva za izdavanje u's | o v a, br. 06/4-53/3 od 06.09.2017.god.,
dostavljamo Vam uslove za prikljuéenje poslovnog objekta na. gradsk1 vodovod” 1 kanallzacqu
za kat. parc. br. 363 KO Bijelo Polje, naselje Pruska. : s X,

.......

oc : _

VODOVODNA mreza ACC 9200mm prolazi des/nwom stranom ul. cha Ljeénjaka
(pravac jug-sjever) u dijelu trotoara, gdje treba planirati prikljudenje vodovodne mire¥e 'za
izgradnju poslovnog objekta na zemlji$tu oznadenom kat. parc. br. 363 KO Bijelo Polje.
Prosjetna dubina ovog vodovoda je 120em. Vodovodna mreZa prolazi krajem (ivicom)
postojeceg trotoara koji je Sirine 150cm. U tom dijelu naselja pritisak u vodovodnoj mrezi
iznosi oko 5,5 bar. Za prikljucenje objekta planirati armirano — betonski vodomjerni $aht
unutra$njih dimenzija 110x110x100cm, sa metalnim poklopcem @600mm ili 60x60cm od
lima d=4mm. Vodomjernu $ahtu smjestiti na maksimalnoj udaljenosti 2 (dva) metra od
regulacione linije. Vodomjerna 3ahta treba da sadrzi prvi ventil + vodomjer + drugi ventil,
odnosno ispusni ventil. Vodomjer predvidjeti od proizvodaca INSA ili drugog proizvodada koji
ima iste gabarite kao vodomjer od ovog proizvodata. Vodomjer mora imati ispravan drZavni
zig od Zavoda za metrologiju Crne Gore. U slu¢aju postojanja vide poslovnih jedinica, u
skloniStu za vodomjer predvidjeti mjerate protoka (vodomjere) za svaku poslovnu jedinicu
zasebno. Za vece prikljucke od S0mm predvidjeti vodomjere kombinovanog tipa sa daljinskim
o¢itavanjem. Ukoliko je potrebna hidrantska mreZa predvidjeti prikljuénu mreZu minimalnog
preénika S0mm (unutrasnji precnik) i jos jedan vodomjer kao i vodovodnu armaturu, a sve u
skladu sa prethodno navedenim uslovima. Ako se u objektu nalaze lokali (PP), svaki lokal (PP)
mora imati mjeral protoka odnosno vodomjer. Pre¢nik prikljutka treba da je prema
hidrauli¢kom proradunu i on obi¢no iznosi kod objekata do 200 m* 20 ili 25mm. Za prikljunu
liniju predvidjeti materijal sa radnim pritiskom PN 10. Prilikom izgradnje objekta, investitor je
duzan da uradi privremeni prikljucak sa instalacijom vodomjera, koji ée koristiti u toku
izvodenja radova na objektu i isti prijavi tehnickoj sluzbi Vodovoda ,, Bistrica“.




kanalizacione mreze. U slu¢aju nemoguénosti gravitacionog priklju¢enja objekta na postojecu
fekalnu kanalizaciju neophodno je predvidjeti pumpu za ispumpavanje otpadnih voda iz
objekta.

Hidrotehni¢ke instalacije projektovati prema vaZeéim tehnickim propisima i standardima.

PP - poslovni prostor

STR. 2.

O

%..

ki



Seklor za prstup mrezi- Slufba zo pristup mredi
Drudive sa ogranicenom cdgovornoscy Aegiona &
.. Crnogorski elextrodistributivni sistem * Ul Volodina bh
| Podgorica, ULL Milutinovica br. 12 fel-+382
: i tel: +382 20,408 400.. fax-+382
- ) ) fax; +382 20 408 413 I
Crnogorski elektrodisteibutivni sistem ' www.cadis.me ET‘W Cfggnié O 26 A ES G
UBPolluZ T 2% 2017 godine

Sekretarijatu za uredenje prostora Bijelo Polje

Predmet : Izdavanje Elekiroenergetskih uslova za izradu tehnicke dokumentacije u vezi predmeta Bulatovié
Mirka iz Bijelog Polja,ulica Voja Ljesnjaka .

Postupajuéi po zahtievu  br.06/4-53/2 od 06.09.2017.god.(zavedeno  br.30-20-06-4415 od
07.09.2017.god. },nakon dopune zahtjeva br. 30-20-06-4543 od 19.09.2017.god.,a na osnovu ¢lana 62a
Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata izdajemo Uslove neophodne za izradu tehnicke
dokumentacije.

Potrebno je da se pri projektovanju planira priklju¢enje podzemnim kablom u skladu sa TP-2 ~EPCG | sa
postojeceg NN "AB" stuba udaljenog oko 200m od ZTS Pruska-"080458A"-630kVA,do SS PMO-ara
lociranog na granici viasnistva(stubu NN mreze).

Pri projektovanju i izgradnji voditi raduna da se postupa u skladu sa Clanom br. 221 stav (1) Zakona 0
energetici (,Sl.list CG” br5/16 ) - " Zabranjena je izgradnja objekata koji nijesu u funkciji obavljanja
energetskih djelatnosti, kao i izvodenje drugih radova ispod, iznad ili pored energetskih objekata, suprotno
zakonu | tehniCkim propisima’.

Ovi uslovi vaze ako planirano vrdno opterecenje ne prede 16kW.,a ako se to desi treba traziti nove
el tehnicke uslove,

S postovanjem,
CEDIS

Sektor za pristup mreii
Sef Sluzbe za pristup mre#i Regiona 6,
Violeta KneZevid, spec.el.ing.

Dostavljeno:

Podnosiocu zahtjeva

Sektar za pristup mrezi-SluZbi za pristup
mrezi Regiona 6

ala
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